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法律聲明
本簡報所有之財務報表及其他資訊，係本公司根據主管機關要求之提報日期所提供
之正確資訊。惟可能因時間經過或後續事件之發生，致使上述文件中之資訊不正確
或不完整。本公司特此聲明對有時間性之資訊，不負任何更新或修訂之責任。 

本網站上所有之財務報表、證交所申報資料、年報、新聞稿及其他資訊可能含有預
測性敘述，亦包含其他未來發生行為之徵兆的類似字眼。惟仍存有許多因素可以使
得事件的發展或其實際結果與預測性敘述中的情形有重大差異。本公司特此聲明對
預測性敘述，不負任何更新之責任。
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2023年第二季綜合損益表 
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(新台幣 百萬元)

營業收入   58,261 100%   52,457 100% 11%   72,322 100% -19%

營業毛利      6,255 10.7%      5,363 10.2% 17%     8,002 11.1% -22%

營業費用         5,221 9.0%         5,138 9.8% 1.6%         5,929 8.2% -12%

營業淨利      1,046 1.8%         239 0.5% 339%     2,174 3.0% -52%

營業外收入        1,174 2.0%            704 1.3% 67%             365 0.5% 222%

稅前淨利      2,220 3.8%         942 1.8% 136%      2,539 3.5% -13%

合併淨損益      1,392 2.4%         515 1.0% 170%     1,724 2.4% -19%

每股盈餘 (新台幣 元) 0.46 0.17        0.57

年成長1Q23 2Q22季成長2Q23



2023年上半年綜合損益表 
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(新台幣 百萬元)

營業收入 110,718 100% 150,700 100% -27%

營業毛利 11,618 10.5% 16,855 11.2% -31%

營業費用 10,359 9.4% 11,886 7.9% -13%

營業淨利 1,285 1.2% 5,088 3.4% -75%

營業外收入      1,878 1.7%          553 0.4% 240%

稅前淨利 3,163 2.9% 5,641 3.7% -44%

合併淨損益 1,907 1.7%      3,959 2.6% -52%

每股盈餘 (新台幣 元) 0.64        1.32

2023年上半年 2022年上半年 年成長



合併營收與毛利率趨勢

4

81.1 
86.5 

78.4 
72.3 

64.9 
59.8 

52.5 
58.3 

11.5% 11.5% 11.3% 11.1%

10.1%
10.6%

10.2%

10.7%

 -

 20.0

 40.0

 60.0

 80.0

 100.0

3Q21 4Q21 1Q22 2Q22 3Q22 4Q22 1Q23 2Q23

營收 毛利率營收 (NT$10億)



合併營業淨利與營業淨利率趨勢
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合併資產負債表
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附註: 
1. 在外流通普通股股數 3,001,107,538股; 每股淨值NT$ 23.51
2. 股東權益包含非控制權益

(新台幣 百萬元)

現金與約當現金 47,951           23% 41,541          22% 26,130        12%

應收帳款與應收票據 55,734           27% 50,290          27% 75,666        35%

存貨 43,003           21% 39,457          21% 63,442        29%

長期投資 16,902           8% 11,474          6% 9,029          4%

淨固定資產 4,365             2% 4,354            2% 4,200          2%

無形資產 18,895           9% 18,604          10% 17,502        8%

資產總計 206,949         100% 187,462        100% 215,994      100%

短期借款 1,195             1% 1,581            1% 6,995          3%

應付帳款 39,876           19% 31,201          17% 42,208        20%

流動負債總計 112,550         54% 100,551        54% 131,562      61%

長期借款 10,082           5% 10,091          5% 10,041        5%

負債總計 131,699         64% 119,561        64% 150,777      70%

股東權益
2
總計 75,250           36% 67,901          36% 65,217        30%

2023年6月30日 2023年3月31日 2022年6月30日
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季營收分析 - 地區別
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季營收分析 – 產品別
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2022年 第二季

筆電 桌上型電腦 顯示器 其他

附註: 
1. 桌上型電腦不包含顯示器
2. 顯示器包含桌上型螢幕與投影機
3. 其它包含10家上市、上櫃、興櫃與孵化中的子公司。請參照宏碁中文年報2022年第120-138頁。



http://www.acer-group.com

Investor.relations@acer.com
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